



POWIAT BYTOWSKI

77 - 100 Bytów, ul. Ks. dr. Bolesława Domańskiego 2, woj. pomorskie
Centrala: tel. (59) 822 80 00, fax. (59) 822 80 01 www.powiatbytowski.pl

OR.272.21.2025.X

Bytów, dnia 10.12.2025 r.

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na **ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH NA POTRZEBY STAROSTWA POWIATOWEGO W BYTOWIE** prowadzonego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 w zw. z art. 359 pkt 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1320 z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą Pzp”.

Stosownie do art. 284 ust. 1 i 6 ustawy Pzp, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień:

PYTANIE NR 1:

SWZ rozdz. VIII ust. 1 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 20

Zamawiający określa wymóg dotyczący zatrudnienia na umowę o pracę, dotyczące pracowników realizujących czynności związane z przyjmowaniem, przemieszczaniem i doręczaniem przesyłek. Wykonawca zwraca uwagę, że tak szerokie określenie czynności dotyczy kilkudziesięciu tysięcy pracowników, którzy potencjalnie mogą być zaangażowani w realizację przedmiotu zamówienia. W przypadku dokonywania kontroli spełniania wymogu Zamawiający zobowiązany byłby do obsługi dużej ilości dokumentów wymagających odpowiedniego traktowania (RODO), zabezpieczenia przekazania i przechowywania dokumentów oraz dużego nakładu pracy związanego z analizą dokumentów. Jednocześnie przygotowanie przez wykonawcę całości dokumentacji narażałoby wielu problemów, a czasochłonność nie byłaby uzasadniona celem postępowania.

Wykonawca rozumiejąc, że niniejszy zapis ma na celu zapewnienie najwyższej jakości świadczenia usług oraz społecznego aspektu zamówienia, zwraca się o jego przeanalizowanie i modyfikację np. poprzez określenie, że wymóg kontroli dotyczyć będzie określonej ilości pracowników np. 10 osób lub wyłącznie placówki obsługującej bezpośrednio Zamawiającego.

Pozostawienie zapisu w obecnej formie może uniemożliwić faktyczną kontrolę spełniania wymogu przez wykonawcę.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający zgodnie z treścią §2 ust. 19 wymaga aby osoby wykonujące czynności w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek w trakcie realizacji przedmiotu umowy zatrudnione były przez Wykonawcę lub podwykonawcę, na podstawie stosunku pracy, jeżeli wykonywanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 §1 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. – Kodeks pracy. Określony powyżej wymóg dotyczy osób realizujących przedmiot umowy, w placówce pocztowej, w której Zamawiający będzie nadawał przesyłki.

PYTANIE NR 2:

SWZ rozdz. XXIV ust. 1

Zamawiający jako jedno z kryteriów oceny oferty określił udostępnienie przez wykonawcę systemu monitorowania przesyłek rejestrowanych. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu, co może być spowodowane czynnikami niezależnymi od wykonawcy np. atak na systemy informatyczne, albo wymogiem wstrzymania działania programu w związku z prowadzonymi działaniami technicznymi na stronie/aktualizacjami systemu, a same dane zawarte w systemie mają charakter poglądowy. Wykonawca deklaruje, że dołoży wszelkich starań, by system był stale dostępny, a w miarę możliwości przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnienia/błędy w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego np. poprzez prowadzenie prac w godzinach nocnych.

Jednocześnie wykonawca prosi o potwierdzenie, że wymóg dotyczy przesyłek krajowych. W przypadku przesyłek zagranicznych ilość i aktualność danych trackingowych uzależniona może być od operatora danego

kraju docelowego, na co wykonawca nie ma wpływu. Jednocześnie wykonawca zapewnia dołożenie wszelkich starań do możliwie dokładnego ujawniania danych dla przesyłek zagranicznych.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający bierze pod uwagę możliwość czasowego sporadycznego braku dostępu do systemu spowodowanego różnymi czynnikami niezależnymi od Wykonawcy. Zamawiający oczekuje od Wykonawcy, że doloży on wszelkich starań, by system był stale dostępny, a przerwy związane z pracami technicznymi lub opóźnieniami/błędami w ujawnianiu danych nie dotyczyły Zamawiającego.

Zamawiający potwierdza, że wymóg dotyczy śledzenia przesyłek rejestrowych w obrocie krajowym, co zostało opisane w rozdziale XXIV SWZ w kryterium „SYSTEM ŚLEDZENIA PRZESYLEK REJESTROWYCH”.

PYTANIE NR 3:

Załącznik nr 1 do SWZ Formularz oferty oraz Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 1

Zamawiający w formularzu asortymentowo-cenowym stosuje oznaczenia dla listów zagranicznych wyłącznie poprzez wskazanie wagi, bez podania wymiarów. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że zastosowane oznaczenia odpowiadają sposobowi opisywania przesyłek użytemu w Cenniku usług powszechnych, co jest powszechnym sposobem opisu przesyłek i pozwoli na wycenę. W przeciwnym wypadku wykonawca prosi o dookreślenie wymiarów poszczególnych formatów i gabarytów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że zastosowane oznaczenia odpowiadają sposobowi opisywania przesyłek użytemu w Cenniku usług powszechnych.

PYTANIE NR 4:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 7 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 2

Zamawiający określa sposób oznaczania przesyłek poprzez wskazanie informacji identyfikujących adresata i nadawcę. Czy wykonawca dopuszcza, by na przesyłkach pojawiały się dodatkowe oznaczenia wskazujące na nadawanie przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez wykonawcę u innego podmiotu? Skutkiem takiej czynności byłoby faktycznie nadawanie przesyłek przez wykonawcę, a Zamawiający traciłby status nadawcy, co może powodować problemy reklamacyjne oraz rozliczeniowe w przypadku zwrotu przesyłki (np. pobranie opłaty za zwrot w gotówce).

Przykład adresu nadawcy nadającego przesyłki za pośrednictwem podmiotu nadającego w imieniu i na rzecz Zamawiającego poniżej:

Operator pocztowy X

Adres - Ulica nr Operatora pocztowego X

Kod pocztowy Miejscowość Operatora Poczтового X

W imieniu i na rzecz:

Nazwa i adres zamawiającego

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody, by na przesyłkach pojawiały się dodatkowe oznaczenia wskazujące na nadawanie przesyłek w imieniu i na rzecz Zamawiającego przez Wykonawcę u innego podmiotu.

PYTANIE NR 5:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 12 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 7

Zamawiający zastrzega dostarczanie przez wykonawcę materiałów niezbędnych do nadawania przesyłek. Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy wśród materiałów nadawczych Zamawiający rozumie również druki zwrotnego potwierdzenia odbioru. W przypadku pozytywnej odpowiedzi wykonawca prosi o potwierdzenie, że zobowiązany jest do doręczania druków ZPO wyłącznie dla przesyłek standardowych. W przypadku tzw. przesyłek proceduralnych, które nadawane są w oparciu o procedury np. KPA, KK, KC, Ordynacji podatkowej wykonawca nie dostarcza druków, a Zamawiający zobowiązany jest do korzystania z druków własnego nakładu (spełniających określone wytycznymi warunki).

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z treścią pkt 12 załącznika nr 4 do SWZ oraz §2 ust. 7 załącznika nr 7 do SWZ, Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczania materiałów nadawczych w przypadku gdy przesyłki listowe oraz paczki

pocztowe wymagać będą specjalnego, odrębnego znakowania lub opakowania właściwego dla danego Wykonawcy. Zamawiający nie ma na myśli druków zwrotnego potwierdzenia odbioru.

PYTANIE NR 6:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 13 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 9

Zamawiający w SWZ określa kary umowne w przypadku niewłaściwej realizacji usług. Przepis § 7 rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej stanowi, że „Reklamację wniesioną przez osobę nieuprawnioną traktuje się jak niewniesioną, o czym operator pocztowy niezwłocznie powiadamia reklamującego, informując go o możliwości wniesienia reklamacji przez osobę uprawnioną”. Czy słusznie interpretujemy, że w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia, Wykonawca ma uznać za podmiot uprawniony do wniesienia reklamacji Zamawiającego, jako nadawcę, zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe albo adresata (w przypadku, gdy Zamawiający jako nadawca zrzeknie się na rzecz adresata prawa dochodzenia roszczeń albo gdy przesyłka pocztowa zostanie doręczona adresatowi), zgodnie z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe? Jeśli Zamawiający przewiduje inne warunki w tym względzie, to w którym miejscu w dokumentach zamówienia zostało to opisane?

ODPOWIEDŹ:

Zgodnie z §8 ust. 9 załącznika nr 7 do SWZ, z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi pocztowej przysługują kary umowne oraz odszkodowanie na zasadach określonych w ustawie z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe, a w sprawach nieuregulowanych tymi przepisami stosuje się odpowiednio przepisy ustawy z dnia 23 kwietnia 1964 r. – Kodeks Cywilny. Poza odszkodowaniem przewidzianym w przepisach ustawy Prawo pocztowe, z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usług przysługują kary umowne, o których mowa w §8 ust. 1-5 projektowanych postanowień umowy, które stanowią załącznik nr 7 do SWZ.

W przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania przez Wykonawcę usługi pocztowej stanowiącej przedmiot zamówienia zgłaszanie reklamacji odbywać się będzie na zasadach określonych w przepisach ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 366) oraz aktach wykonawczych wydanych na jej podstawie, w tym przepisach rozporządzenia Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 26 listopada 2013 r. w sprawie reklamacji usługi pocztowej (Dz. U. z 2019 r. poz. 474). Zamawiający nie przewiduje innych warunków w zakresie wnoszenia reklamacji.

PYTANIE NR 7:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 14 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 14

Czy Zamawiający dopuszcza, iż odbiór awizowanych przesyłek, które nie byłyby realizowane przez operatora pocztowego, byłby możliwy w różnych placówkach pocztowych – zarówno operatora wyznaczonego jak i innego operatora?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE NR 8:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 14

Zamawiający określa wymogi dotyczące realizacji przedmiotu zamówienia przy pomocy podwykonawcy. Zamawiający dopuścił możliwość powierzenia wykonania części zamówienia podwykonawcy/om wskazując na konieczność zawarcia umowy o współpracę w formie pisemnej. W dokumentach zamówienia określił również, że postępowanie prowadzone jest w oparciu o przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Czy słusznie interpretujemy, że również w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały właściwe przepisy przedmiotowej ustawy?

W przypadku odpowiedzi twierdzącej na powyższe pytanie, czy Zamawiający będzie wymagał dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo ze wskazaniem, które części zamówienia wykonawca powierzył do wykonania podwykonawcy? Wykonawca sugeruje określenie terminu udostępnienia umowy o podwykonawstwo niezwłocznie po złożeniu oferty, co pozwoli zweryfikować podstawy do rzetelnego wykonania usług przez oferentów.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza, że w zakresie podwykonawstwa zastosowanie będą miały przepisy ustawy Prawo zamówień publicznych. Zamawiający nie wymaga dostarczenia kopii umowy o podwykonawstwo, albowiem ustawa Prawo zamówień publicznych nie przewiduje żadnych uregulowań dotyczących obowiązku przedłożenia umowy o podwykonawstwo w zakresie zamówień na usługi. Zamawiający wymaga, aby w przypadku powierzenia części zamówienia podwykonawcom, Wykonawca wskazał w ofercie części zamówienia, których wykonanie zamierza powierzyć podwykonawcom oraz podał (o ile są mu wiadome na tym etapie) nazwy (firmy) tych podwykonawców. Szczegółowe informacje dotyczące podwykonawstwa zostały określone w rozdziale XXVII SWZ oraz §7 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 7 do SWZ.

PYTANIE NR 9:

Załącznik nr 4 do SWZ Opis przedmiotu Zamówienia pkt 17 oraz w Załączniku 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §2 ust. 18

Zamawiający określa kryteria doręczania i awizacji przesyłek. Wykonawca prosi o potwierdzenie, że procedura dotyczy przesyłek rejestrowanych w obrocie krajowym. W przypadku przesyłek zagranicznych procedura doręczania i awizacji przesyłek może być uzależniona od kraju doręczenia i przepisów obowiązujących dla danej destynacji.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający potwierdza powyższe.

PYTANIE NR 10:

Załącznik 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 16

Zamawiający określił, że za dzień zapłaty należy uznać moment obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego. Wykonawca zwraca uwagę, że taka formuła może w sposób istotny godzić w potencjalnych wykonawców mając wpływ m.in. na płynność finansową, możliwość braku otrzymania wpłaty z przyczyn niezależnych od stron umowy, z opóźnieniem niezależnym od wykonawcy. Ponadto powyższe rozwiązanie wpływa bezpośrednio na system rozliczeń i weryfikację terminowości płatności faktur przez system rozliczeniowy. W związku z powyższym wykonawca zwraca się o zmodyfikowanie treści zapisu poprzez wprowadzenie uznania za dzień zapłaty momentu uznania wpłaty na rachunku wykonawcy.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE NR 11:

Załącznik 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §4 ust. 18

Zamawiający zastrzega termin płatności od wystawienia „poprawnej faktury”. Przepisy prawa nie przewidują instytucji „prawidłowej” faktury VAT. Ustawa o podatku od towarów i usług (Dz.U.2018.0.2174 t.j. - Ustawa z dnia 11 marca 2004 r.) w art. 106e wymienia jedynie niezbędne elementy, która musi zawierać faktura. Wykonawca informuje, iż faktury za usługi pocztowe wystawiane są za pośrednictwem scentralizowanego systemu informatycznego, którego wymogi określają takie kryteria jak termin wystawienia faktury, datę wysłania faktury do klienta, jak również termin płatności będący w ścisłej zależności z terminami sporządzania faktury. Standardowo obowiązujący termin płatności faktury mierzony od daty wystawienia został wprowadzony ze względu na zapewnienie prawidłowego funkcjonowania systemu fakturowania wykonawcy. Takie rozwiązanie daje możliwość oszacowania terminów wpływu środków oraz opóźnień w ich płatnościach. Czy w związku z powyższym Zamawiający zaakceptuje inny niż określony przez Zamawiającego, a dłuższy niż powszechnie stosowany u Wykonawcy termin płatności, liczony od dnia wystawienia faktury określony jako 21 dni od daty wystawienia faktury VAT i ujednolici zapis na 21 dni od daty wystawienia faktury? Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o doprecyzowanie co Zamawiający ma na myśli pod pojęciem „prawidłowej” faktury VAT.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zamawiający pod pojęciem „prawidłowej” faktury VAT ma na myśli fakturę VAT, która składa się z elementów określonych w art. 106e ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 775 z późn. zm.). Zgodnie z zapisami §4 ust. 18 załącznika nr 7 do SWZ w przypadku przedstawienia przez Wykonawcę faktury wystawionej nieprawidłowo lub bezpodstawnie, Zamawiający wymaga dostarczenia przez Wykonawcę prawidłowo wystawionej faktury

korygującej wraz z załącznikami. Pod pojęciem „prawidłowej” faktury Zamawiający rozumie również fakturę wystawioną w prawidłowej formie, tj. za pośrednictwem systemu Krajowy System e-Faktur (KSeF), w przypadku wejścia w życie stosownych przepisów.

PYTANIE NR 12:

Załącznik 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust. 2

Zamawiający określa karę za brak realizacji usługi odbioru przesyłek. Określenie procentowe naliczanej kwoty może obciążyć wykonawcę kosztami niewspółmiernymi do zaistniałych nieprawidłowości. Ponadto tak określona kara umowna za brak odbioru jest sprzeczna z regulaminem wykonawcy, co uniemożliwia mu złożenie oferty.

Czy Zamawiający uwzględni sugestię Wykonawcy i zmodyfikuje zapis w załączniku do SWZ zgodnie z poniższą propozycją: „Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór”? Zapis taki zabezpiecza interes Zamawiającego zobowiązując jednocześnie wykonawcę do szczególnego dbania o właściwą realizację usług. Pozostawienie zapisu w obecnej formie uniemożliwi złożenie oferty.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE NR 13:

Załącznik do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust.3

Wykonawca wnosi o zmniejszenie wysokości kary umownej do 100 zł za każdy stwierdzony przypadek

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe.

PYTANIE NR 14:

Godziny odbioru przesyłek

Zamawiający w określa godziny świadczenia usługi odbioru przesyłek. Czy Zamawiający dopuszcza ustalenie dokładnych godziny odbioru przesyłek po wybraniu oferty i wskazanie innych przedziałów godzinowych w uzgodnieniu z Wykonawcą? Odbiór przesyłek wymaga podjęcia przez Wykonawcę działań dotyczących dostosowania logistyki świadczenia usługi. W wybranej lokalizacji w związku z powyższym może istnieć konieczność zmiany zakresu godzinowego realizacji usługi.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie dopuszcza możliwości ustalenia dokładnych godzin odbioru i doręczenia przesyłek po wybraniu oferty. Zamawiający nie dopuszcza również zmiany godzin, które są wskazane w załączniku nr 4 do SWZ, z uwagi na fakt, iż urząd funkcjonuje i wykonuje swoje zadania wyłącznie w określonych godzinach, tj. 7:30-15:30.

PYTANIE NR 15:

Placówki obsługujące

Zamawiający wymaga zapewnienia placówek przez wykonawcę, jednocześnie umożliwiając realizację przedmiotu zamówienia poprzez podwykonawców. Wykonawca informuje, iż w swojej działalności zawiera umowy handlowe, których przedmiotem jest świadczenie usług pocztowych na rzecz drugiej strony umowy. Jednocześnie Wykonawca informuje, że nie zawarł i nie posiada żadnej zawartej umowy z jakimkolwiek innym operatorem pocztowym o podwykonawstwo lub o udostępnienie zasobów, oparte na przepisach ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych lub ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe.

Zważywszy na powyższe Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że zgodnie z postanowieniami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (odpowiednio do art. 7 ust.27 oraz art.118 ustawy) Zamawiający wymaga, aby stosunek podwykonawstwa lub udostępnienia zasobów został przez Wykonawcę składającego ofertę w niniejszym postępowaniu wykazany poprzez złożenie dokumentu zobowiązania podmiotu trzeciego do działania na rzecz Wykonawcy w charakterze podwykonawcy lub udostępniającego zasoby, mającego charakter aktualny, indywidualny i wiążący dla tego podmiotu trzeciego w realizacji niniejszego zamówienia ogłoszonego przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że art. 118 ustawy Pzp nie znajduje zastosowania w przedmiotowym postępowaniu. Zamawiający określił warunek udziału w postępowaniu dotyczący uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej, natomiast art. 118 ust. 1 wskazuje, że Wykonawca może w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu lub kryteriów selekcji, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej lub ekonomicznej podmiotów udostępniających zasoby, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków prawnych.

Szczegółowe informacje dotyczące podwykonawstwa zostały określone w rozdziale XXVII SWZ oraz §7 projektowanych postanowień umowy, stanowiących załącznik nr 7 do SWZ.

PYTANIE NR 16:

Załącznik do SWZ Projektowane postanowienia umowy §8 ust.7

Zamawiający zastrzegł, że Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie naliczonych kar umownych z należytego wynagrodzenia. Wykonawca zwraca uwagę, że niczym nieograniczone jednostronne prawo naliczenia kar umownych i potrącenia ich przez Zamawiającego z należnego Wykonawcy wynagrodzenia godzi nie tylko w interes Wykonawcy, ale także uniemożliwia mu podjęcie próby zbadania, czy naliczona kara umowna potrącona została prawidłowo i w odpowiedniej wysokości. Nadto stwarzając możliwość pozbawienia Wykonawcy efektywnego wynagrodzenia za spełnione świadczenie bez żadnej kontroli, czy to Wykonawcy, czy sądu, może być uznane za nadużycie prawa.

Wykonawca zwraca się z prośbą o złagodzenie postanowień i zagwarantowanie Wykonawcy możliwości wypowiedzenia się w zakresie słuszności naliczenia kary umownej, poprzez wcześniejsze uprzedzenie Wykonawcy na piśmie o takim zamiarze

W związku z powyższym, z uwagi na nierówne ukształtowanie praw stron umowy, prosimy o wyjaśnienie, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmodyfikowania zapisów Umowy poprzez modyfikację zapisu i doprecyzowanie, że zwrotu: „wykonawca zobowiązany jest do opłacenia kary umownej na podstawie dokumentu płatniczego po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej”?

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji §8 ust. 7 w następujący sposób: Zamawiający może potrącić należne kary umowne określone w ust. 1-4 z wynagrodzenia umownego Wykonawcy, na co ten wyraża zgodę, w przypadku gdy Wykonawca nie zapłaci kar w terminie 7 dni od dnia doręczenia oświadczenia o ich naliczeniu. Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 7 do SWZ.

PYTANIE NR 17:

Załącznik 7 do SWZ Projektowane postanowienia umowy

Wykonawca wnioskuję o dodanie do umowy wskazanych poniżej zapisów:

1. Administratorem danych osobowych osób uprawnionych do zawarcia Umowy jest z siedzibą w Warszawie, przy ul.
2. Kontakt z inspektorem ochrony danych: Inspektor ochrony danych, ul., adres e-mail: inspektorodo@.....
3. Dane osobowe będą przetwarzane w celu realizacji Umowy, a także – w zakresie prawnie usprawiedliwionego interesu administratora – w celu oceny ryzyka związanego z zawarciem umowy, w celach archiwalnych oraz mogą być przetwarzane w celu ustalenia, dochodzenia lub obrony przed roszczeniami z umowy, na podstawie odpowiednio art. 6 ust. 1 lit. b lub art. 6 ust. 1 lit. f Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 roku w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE.
4. Źródłem danych jest podmiot, z którym zawierana jest Umowa oraz mogą być rejestry ogólnodostępne (CEIDG, KRS). Kategorie przetwarzanych danych obejmują aktualne dane zawarte w wyciągu z tych rejestrów.
5. Dane osobowe mogą być przekazane do państwa trzeciego (Stanów Zjednoczonych Ameryki Północnej) na podstawie decyzji Komisji Europejskiej z 10 lipca 2023 r., stwierdzającej odpowiedni stopień ochrony, zapewniony przez „Ramy ochrony danych UE-USA” (EU-US Data Privacy Framework), w związku z korzystaniem przez administratora z rozwiązań chmurowych dostarczanych przez firmę Microsoft. Wykaz

podmiotów, które przystąpiły do programu „Ram ochrony danych UE-USA” dostępny jest pod adresem: Participant Search (dataprivacyframework.gov).

6. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo żądania dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia, ograniczenia przetwarzania oraz prawo wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania danych osobowych, chyba że administrator wykaże istnienie ważnych prawnie uzasadnionych podstaw do przetwarzania, nadrzędnych wobec interesów, praw i wolności osoby, której dane dotyczą, lub podstaw do ustalenia, dochodzenia lub obrony roszczeń.

7. Dane osobowe mogą być udostępnione odbiorcom danych, w szczególności podmiotom świadczącym na zlecenie Wykonawcy usługi informatyczne, prawne, doradcze, audytowe, a także podmiotom i organom, którym Wykonawca jest zobowiązany udostępnić dane osobowe na podstawie powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

8. Dane osobowe będą przechowywane przez okres niezbędny do realizacji Umowy, a także przez okres archiwizacji, liczony od daty jej wygaśnięcia.

9. Osobie, której dane dotyczą przysługuje prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych.

10. Podanie danych jest dobrowolne lecz niezbędne do zawarcia i wykonywania Umowy

Klauzula antykorupcyjna Wykonawcy

1. Strony Umowy zapewniają, że w związku z wykonywaniem Umowy zachowają należytą staranność i stosować się będą do wszystkich obowiązujących Strony przepisów prawa powszechnie obowiązującego w zakresie zapobiegania działaniom o charakterze korupcyjnym zarówno bezpośrednio, jak i działając poprzez kontrolowane lub powiązane podmioty gospodarcze Stron.

2. Strony Umowy zgodnie oświadczają, że żadna część wynagrodzenia z tytułu realizacji Umowy nie będzie przeznaczona na pokrycie kosztów udzielania niezgodnych z prawem korzyści majątkowych lub/i osobistych przez żadną ze Stron.

3. Zamawiający zobowiązuje się do ujawnienia wszelkich informacji dotyczących możliwości wystąpienia konfliktu interesów, mających wpływ na transparentność relacji biznesowej i ryzyko wystąpienia działań o charakterze korupcyjnym.

4. Każda ze stron Umowy zobowiązuje się poinformować o każdym przypadku nadużyć rozumianych jako każde niezgodne z prawem lub postanowieniami Umowy działanie, którego celem jest uzyskanie nienależnych korzyści majątkowych, osobistych lub biznesowych, w szczególności:

a. polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu przez jakąkolwiek osobę, bezpośrednio lub pośrednio, jakichkolwiek nienależnych korzyści w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą, dla jakiejkolwiek osoby,

b. polegające na żądaniu lub przyjmowaniu przez jakąkolwiek osobę jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści, w zamian za działanie lub zaniechanie działania w związku z istniejącą lub nawiązywaną współpracą z Wykonawcą,

c. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na obiecywaniu, proponowaniu lub wręczaniu, bezpośrednio lub pośrednio, osobie zatrudnionej lub współpracującej z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze, jakichkolwiek nienależnych korzyści, dla niej samej lub na rzecz jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie,

d. następujące w toku działalności gospodarczej, polegające na żądaniu lub przyjmowaniu bezpośrednio lub pośrednio przez osobę zatrudnioną lub współpracującą z Wykonawcą w jakimkolwiek charakterze jakichkolwiek nienależnych korzyści, lub przyjmowaniu propozycji lub obietnicy takich korzyści dla niej samej lub dla jakiejkolwiek innej osoby, w zamian za działanie lub zaniechanie działania, które narusza jej obowiązki i stanowi społecznie szkodliwe odwzajemnienie.

5. Zamawiający akceptuje, że naruszenie postanowień zawartych w niniejszej Klauzuli Antykorupcyjnej Wykonawcy może spowodować natychmiastowe rozwiązanie Umowy, zaś Zamawiającemu nie będą przysługiwać żadne roszczenia z tego tytułu.

6. W celu należytego wykonania zobowiązania, o którym mowa powyżej, każda ze Stron zapewnia, iż w okresie realizacji Umowy umożliwi każdej osobie działającej w dobrej wierze dokonanie anonimowego zgłaszania nieprawidłowości za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres e-mail: etyka@xxx

7. Zamawiający oświadcza, że zapoznał się z „Polityką antykorupcyjną Wykonawcy”, zamieszczoną na oficjalnej stronie internetowej Wykonawcy, w zakładce „Grupa PP / Wykonawca / Nasze standardy”.

ODPOWIEDŹ:

Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie zapisów dotyczących klauzuli antykorupcyjnej. Zamawiający wyraża zgodę, aby klauzula informacyjna RODO Wykonawcy stanowiła załącznik do umowy, który zostanie przedłożony przez Wykonawcę na etapie podpisania umowy. Zamawiający dokonuje zmiany w załączniku nr 7 do SWZ poprzez dodanie do §10 ust. 7 punktu „3. Klauzula informacyjna RODO Wykonawcy.”

W imieniu Zamawiającego

STAROSTA

Leszek Waszkiewicz